Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023        № 28-Д
г. Краснодар

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности»

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации

работы по противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар Центр –

детский сад № 201» приказываю:

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на

которых разместить стенды:

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими

деятельность учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и

т.д.)

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре

приема в образовательное учреждение, другие локальные акты и положения,

обеспечивающие прозрачность нормативной базы.

- график и порядок приема граждан заведующего учреждения по

личным вопросам

- Ящик доверия, журнал по обращениям граждан в доступном месте.

3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной

деятельности

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.Ю. Москалева

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         № 29-Д
г. Краснодар

О порядке привлечения и расходования дополнительных финансовых средств

за счет добровольных пожертвований и целевых взносов

В целях усиления мер по предупреждению незаконного привлечения

денежных средств (пожертвований) физическими и (или) юридическими

лицами», с целью предотвращения нарушений действующего

законодательства в области привлечения добровольных пожертвований

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить старшего воспитателя Чумакову Елену Викторовну

ответственной за ознакомление с нормативными документами, на основании

которых могут быть привлечены родительские средства, и регулярное

освещение порядка привлечения добровольных пожертвований и

спонсорских средств среди педагогических работников и родительской

общественности в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 201»

 2. Воспитателям групп:

2.1. Внести в тематику родительских собраний беседу о правах

родителей при привлечении родительских средств на нужды учреждения, о

заключении договоров пожертвования.

2.2. Соблюдать принципы добровольности и безвозмездности,

необязательности финансирования деятельности по материально-

техническому обеспечению и оснащению образовательного процесса.

2.3. Не допускать неправомочных действий со стороны органов

самоуправления (родительского комитета) в части привлечения

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированного размера

взноса.

2.4. Не допускать сбора наличных денежных средств с родителей

воспитанников.

2.5. Ознакомить с данным приказом родителей воспитанников.

 3. Заместителям заведующего Братчиковой Е.И. (Сормовская, 110),

Бондареву В.А. (Лавочкина, 15/1):

- вести обособленный учет всех операций по использованию

пожертвованного имущества

- соблюдать гласность и открытость в расходовании этих средств

- заключать договора

- строго соблюдать принципы добровольности и безвозмездности

- своевременно оформлять постановку на баланс имущества,

полученного от благотворителей или приобретенного за счет внесенных ими

средств

- довести настоящий приказ до сведения сотрудников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.Ю. Москалева

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         № 30-Д
г. Краснодар

О запрете сбора наличных денежных средств и порядке внесения добровольных

пожертвований от граждан и юридических лиц

 В целях исполнения и соблюдения антикоррупционного

законодательства РФ п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить принуждение родителей (законных представителей)

воспитанников к внесению наличных денежных средств, осуществлению

иных форм материальной помощи со стороны работников детского сада,

родительских комитетов, попечительских советов, созданных при

учреждении.

2. Оказание пожертвований должно производиться только на добровольной

основе и только на расчетный счет детского сада. Фиксированные суммы

при осуществлении пожертвований не допускаются. Родители могут

перечислить любую сумму по своему усмотрению, без предоставления

квитанции.

3. В случаях, когда жертвователем является юридическое лицо и сумма

пожертвования превышает три тысячи рублей необходимо заключать

договор в письменной форме.

4. Отчет о поступлении и расходовании пожертвований должен размещаться

на сайте детского сада.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.Ю. Москалева

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 201 «Планета детства»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023         № 30/1 -Д
г. Краснодар

О запрете на занятия воспитателей предпринимательской деятельностью

(репетиторством) с воспитанниками

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», на основании письма министерства

образования, науки м молодежной политики п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 201»

частную предпринимательскую деятельность (репетиторство) с

воспитанниками.

2. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование.

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения

о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

4. Пригариной Е.В., старшему воспитателю, довести настоящий приказ

под роспись до сведения всех педагогов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.Ю. Москалева